
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Città  Metropolitana  di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE V: Ecologia-Ambiente-Cimitero-Verde Pubblico   
RESPONSABILE  SETTORE: Geom. Roberto MONDA 
 
 
Registro  Generale n. __1086____del___06/09/2019________ 
 
Registro  Settore   n. 137     del 3.09.2019 

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione Definitiva affidamento incarico di Direzione Lavori per i  “Lavori di 

Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando”.      CIG  Z4A27EF7DC     
            

       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
              n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90:geom. Roberto MONDA  
 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

      
 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V                   
                                                                                                   Geom.  Roberto MONDA 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE  SETTORE V 
 

PREMESSO CHE: 
− con Deliberazione  di G.M. n. 185 del 07.12.2018 veniva approvato il progetto Definitivo-Esecutivo dei 

lavori di “Infrastrutture Lotti cimitero–1° Bando” ed imputata la spesa di € 205.000,00 al Cap. 2003/188 
Cod 1209202 Es. Fin. 2018; 

− con Determinazione n. 185 del 19.12.2018 veniva approvato il suddetto progetto e indetta  procedura 
negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b), 63, comma 6, e 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 tramite 
MEPA per la selezione dell’operatore economico per l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto, per 
l’importo a base d’asta di € 136.189,01 di cui € 136.605,62 per lavori  comprensivi degli oneri di 
sicurezza diretti ed € 2.732,11 per oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso per un totale lavori di 
€ 139.337,73, oltre IVA; 

− con Determinazione Settore V n. 56 del 23.04.2019 di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
veniva affidata l’esecuzione dei suddetti lavori alla ditta  SARCOSI  S.r.l. con sede legale in Pomigliano 
d’Arco (Na)  alla  via  Bellini,  23; 

− per l’esecuzione dei lavori, attesa l’indisponibilità di tecnici interni o di altre amministrazioni (giusta 
comunicazione Prot. Gen. n. 8959 del 20.05.2019), è stato necessario nominare le figure professionali 
esterne tra le quali il Direttore dei Lavori; 

 
DATO ATTO CHE: 

− per l’espletamento dell’incarico professionale viene stimato un compenso come di seguito indicato, gia 
decurtato del 20% come per legge:  

 
DD.LL.  €  7.003,46 

CNAPAIA(4%) €     280,14 

IVA (22%)  €  1.602,39 

TOTALE €  8.885,99 

 
− con Determinazione Settore V n. 80 del 18/06/2019 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63 e dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 ad affidamento diretto con richiesta 
tramite il MEPA; 

− nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita Trattativa Diretta 
n.981793 trasmessa al seguente Operatore Economico iscritto all’Albo dei professionisti di fiducia istituito 
presso l’Ente: Ing. MUGNOLO Pasquale nato ad Acerra (Na) il 18.01.1982 ed iscritto presso l’Ordine degli 
Ingegneri di Napoli al n. 18748; 

− la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, dell’offerta dell’Ing. 
MUGNOLO Pasquale; 

− si è proceduto, con le modalità previste dal sistema MEPA, all’esame dell’offerta pervenuta con un ribasso 
del 0,00% per un corrispondente valore dell’offerta economica pari ad € 7.003,46  oltre IVA ed oneri 
previdenziali; 

− i requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 sono già verificati da Consip in fase di abilitazione 
dell’operatore economico; 

− l’Ing. Mugnolo Pasquale ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
L.136/2012 comunicando il conto corrente dedicato per appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 
del citato articolo; 

− si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva dell’Operatore Economico ed acquisito il Certificato 
rilasciato da INARCASSA con Prot. 0993243  del 12.08.2019; 

 
RITENUTO DI poter aggiudicare in via definitiva l’incarico di Direzione Lavori all’ Ing. MUGNOLO Pasquale 
nato ad Acerra (Na) il 18.01.1982 ed iscritto presso l’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n. 18748; 

 
VISTI:  

− il contratto sottoscritto tramite  MEPA; 
− il D.Lgs 50/2016; 
− il D.Lgs. n. 267/2000; 
− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 
− lo statuto comunale;  
− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
− il regolamento comunale di contabilità;  
− il regolamento comunale sui controlli interni  

 
D E T E R M I N A 



Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte: 
  

1) di aggiudicare in via definitiva l’incarico di Direzione Lavori all’ Ing. MUGNOLO Pasquale nato ad Acerra 
(Na) il 18.01.1982 e residente in Marigliano alla via Faibano P,co 2000 n.4 Bis – P.I. 06623761217 - 
iscritto presso l’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n.  18748; 

 
2) di dare atto che l’Ing. MUGNOLO Pasquale ha presentato l’offerta economica per € 7.003,46  oltre 

CNPAIA (4%) e IVA al 22%; 
 
3) di dare atto, altresì, che la spesa è impegnata al Cap. 2003/188 - Imp. n.1043/2019 Es. Fin. 2019; 

 
4) di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: Z4A27EF7DC; 
 
5) di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona del Geom. Roberto MONDA; 
 
6) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line e al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali. 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE V  
                                                                                     geom. Roberto MONDA 

 
 
 
 

 


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Città  Metropolitana  di Napoli

